
ZARZĄDZENIE NR 8/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku  (Uchwała 
budżetowa na 2022 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. . 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -             34.336.238,00 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –               29.205.366,00 zł, 

b) dochody majątkowe –         5.130.872,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -           41.029.114,10 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -                28.634.903,00 zł, 

b) wydatki majątkowe -           12.394.211,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7258CBE-1889-4353-9C7F-552BFDCA00B4. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 485 000,00 561 080,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 55 000,00 32 048,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

35 000,00 12 048,00

Przedszkola 230 000,00 329 032,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

160 000,00 259 032,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 35 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 35 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 35 000,00

855 Rodzina 5 933 102,00 5 933 224,00

Karta Dużej Rodziny 102,00 224,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

102,00 224,00

34 225 036,00 34 336 238,00

Rozdział Paragraf Zmiana

76 080,00

80103 -22 952,00

2030 -22 952,00

35 000,00

80104 99 032,00

2030 99 032,00

Andrzej Żołyński

85503 122,00

2010 122,00

Razem: 111 202,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8/Fn/22  Wójta Gminy Somianka z dnia  31 marca 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

2030 35 000,00

122,00

35 000,00

85415

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7258CBE-1889-4353-9C7F-552BFDCA00B4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 918 102,00

85503 Karta Dużej Rodziny 102,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

102,00

6 265 754,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 8/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 marca 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

122,00 5 918 224,00

122,00 224,00

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

2010 122,00 224,00

Razem: 122,00 6 265 876,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7258CBE-1889-4353-9C7F-552BFDCA00B4. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 11 388 995,10

Szkoły podstawowe 8 249 110,00

Zakup usług remontowych 29 000,00

Zakup usług pozostałych 73 500,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 44 948,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00

Stypendia dla uczniów 5 000,00

Inne formy pomocy dla uczniów 1 000,00

Rodzina 6 013 512,00

Karta Dużej Rodziny 102,00

Zakup materiałów i wyposażenia 102,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 868 770,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00

Zakup usług remontowych 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 369 000,00

Zakup usług pozostałych 19 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 62 000,00

Zakup usług pozostałych 50 000,00

40 917 912,10

B

e

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 8/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 marca  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

801 76 080,00 11 465 075,10

80101 76 080,00 8 325 190,00

4270 71 080,00 100 080,00

4300 5 000,00 78 500,00

854 35 000,00 79 948,00

85415 35 000,00 41 000,00

3240 30 000,00 35 000,00

3260 5 000,00 6 000,00

855 122,00 6 013 634,00

85503 122,00 224,00

4210 122,00 224,00

900 0,00 1 868 770,00

90005 20 000,00 25 000,00

4270 20 000,00 20 000,00

90015 -10 000,00 359 000,00

Andrzej Żołyński

4300 -10 000,00 9 000,00

90026 -10 000,00 52 000,00

4300 -10 000,00 40 000,00

Razem: 111 202,00 41 029 114,10

Wójt Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7258CBE-1889-4353-9C7F-552BFDCA00B4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 918 102,00

85503 Karta Dużej Rodziny 102,00

Zakup materiałów i wyposażenia 102,00

6 265 754,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 8/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 marca 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

122,00 5 918 224,00

122,00 224,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4210 122,00 224,00

Razem: 122,00 6 265 876,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7258CBE-1889-4353-9C7F-552BFDCA00B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 8/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 31 marca 2022 roku dokonuje się zmian w planie 
dochodów i wydatków na 2022 rok. Zmian dokonuje się na podstawie pisma NR WF-I.3112.15.10.2022 
z MUW, informującego, o wysokości dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego 
w 2022 roku.. 

Pismem Nr WF-I.3112.20.5.2022 z MUW zwiększono dotację o kwotę 122,00 zł na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

W załączniku nr 2 o wydatkach do niniejszego Zarządzenia zwiększa się wydatki w dziale – oświata 
i wychowanie o kwotę  76.080,00 zł na remont dachu szkoły w Somiance. 

Zmienia się klasyfikację wydatków w dziale – gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa 
się wydatki remontowe o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na remont uszkodzonych  instalacji 
fotowoltaicznych wskutek wichury przy szkole w Somiance 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości  2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7258CBE-1889-4353-9C7F-552BFDCA00B4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



